6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.12.2020

	№ 2094-п

г.Нефтеюганск

Об организации и проведении в 2020 году Главной новогодней ёлки

в городе Нефтеюганске
В соответствии с Положением о порядке организации и проведения развлекательных и спортивных массовых мероприятий на территории города Нефтеюганска, утвержденным постановлением администрации города Нефтеюганска от 07.06.2011 № 1303-п, муниципальной программой «Развитие культуры и туризма в городе Нефтеюганске», утвержденной постановлением администрации города Нефтеюганска  от 15.11.2018 № 599-п, годовым планом официальных мероприятий администрации города Нефтеюганска в 2020 году, утвержденным постановлением администрации города Нефтеюганска от 09.01.2020 № 1-п, в целях поддержки одарённых детей города Нефтеюганска администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Утвердить:

1.1.Положение о проведении в 2020 году Главной новогодней ёлки в городе Нефтеюганске согласно приложению 1 к постановлению.
1.2.План подготовки и проведения в 2020 году Главной новогодней ёлки в городе Нефтеюганске согласно приложению 2 к постановлению.

2.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города А.В.Пастухова.

Глава города Нефтеюганска                                                               С.Ю.Дегтярев
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 02.12.2020 № 2094-п
Положение

о проведении в 2020 году Главной новогодней ёлки в городе Нефтеюганске
1.Общие положения

1.1.Настоящее положение о проведении в 2020 году Главной новогодней ёлки в городе Нефтеюганске (далее – Положение) определяет условия и порядок участия детей в Главной новогодней елке в городе Нефтеюганске (далее - мероприятие).

2.Цели и задачи мероприятия
2.1.Целью мероприятия является поощрение и стимулирование талантливых детей к развитию интеллектуального, творческого, социального и спортивного потенциала.

2.2.Задачи мероприятия:

2.2.1.Создание благоприятных условий и праздничной атмосферы для полноценного отдыха детей.

2.2.2.Поиск новых форм поощрения одарённых детей.

2.2.3.Привлечение общественного внимания к работе с одарёнными детьми.

3.Участники мероприятия

3.1.Дети в возрасте от 7 до 12 лет, проживающие на территории города Нефтеюганска:

-средний балл по успеваемости не менее 4,6 балла, победители и призеры международных, всероссийских, региональных и городских конференций, конкурсов и олимпиад, в том числе онлайн (период 2019-2020 учебного года);

-победители и призеры международных, всероссийских, региональных конкурсов, фестивалей и выставок, в том числе онлайн (период 2019-2020 учебного года);

-победители и призеры спортивных соревнований на международном, всероссийском и межрегиональном уровнях, в том числе онлайн (период 2019-2020 учебного года).

4.Условия и порядок подачи заявки на мероприятие

4.1.Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска, комитет культуры и туризма администрации города Нефтеюганска, комитет физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска (далее – направляющая сторона) проводит отбор детей в соответствии с квотой на участие в Главной новогодней ёлке в городе Нефтеюганске согласно приложению 1 к Положению.

4.1.1.Руководитель направляющей стороны назначает ответственное должностное лицо за надлежащее оформление и своевременную подачу заявки в организационный комитет для участия в Главной новогодней ёлке.

4.2.Заявку на участие в Главной новогодней ёлке, заверенную подписью руководителя и печатью (при ее наличии) направляющей стороны, необходимо подать до 10.12.2020 на адрес электронной почты: kultura@admugansk.ru (контактное лицо: Гречко Марина Михайловна, тел.: 8 (3463) 27 63 40, 89048814804, e-mail: mmgornykh@yandex.ru) согласно приложению 2                   к Положению.

4.3.К заявке обязательно приложить отсканированный протокол заседания комиссии по отбору кандидатур для участия в Главной новогодней ёлке.

5.Место и сроки проведения мероприятия

5.1.В соответствии с постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 ноября 2020 года № 160                                     «О дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в связи с неблагополучной эпидемиологической обстановкой, связанной с распространением COVID-2019, с 21 по 24 декабря 2020 года состоится индивидуальное вручение подарков участникам Главной новогодней ёлки, согласно утвержденному графику.

6.Условия и порядок проведения мероприятия

6.1.Согласно утвержденному графику комитетом культуры и туризма администрации города Нефтеюганска централизовано доставляются подарки участникам Главной новогодней ёлки в учреждения образования, культуры и спорта.
6.2.Руководитель учреждения образования, культуры и спорта назначает ответственное должностное лицо за прием и выдачу подарков участникам Главной новогодней ёлки (далее – должностное лицо).
6.3.Должностное лицо обязано вручить каждому участнику Главной новогодней ёлки подарок согласно заявке на участие в Главной новогодней ёлке в городе Нефтеюганске.

7.Финансовое обеспечение мероприятия

7.1.Финансовое обеспечение мероприятия осуществляется в рамках муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в городе Нефтеюганске».
7.2.Расчет приобретения подарочной сувенирной продукции производится исходя из количества участников мероприятия.
Приложение 1

к Положению о проведении в 2020 году Главной новогодней ёлки

в городе Нефтеюганске
Квота на участие в Главной новогодней ёлке в городе Нефтеюганске

	Наименование органа администрации города Нефтеюганска
	Количество детей

	Департамент образования и молодёжной политики
	100

	Комитет культуры и туризма
	90

	Комитет физической культуры и спорта
	50

	Всего:
	240

Приложение 2

к Положению о проведении в 2020 году Главной новогодней ёлки

в городе Нефтеюганске
Заявка на участие в Главной новогодней ёлке в городе Нефтеюганске

от ________________________________________________________

(наименование направляющей стороны)

	№ п/п
	Ф.И.О. (полностью)
	Дата рождения

(чч.мм.гг.)
	Учреждение (класс)
	Достижения за

2019-2020 учебный год

	1.

	2.

	3.

Приложение: отсканированный протокол заседания комиссии по отбору кандидатур для участия в Главной новогодней ёлке.

Ответственный за оформление и своевременную подачу заявки:

____________________________________________________________________

(ФИО, должность, телефон)

Ответственный за прием и выдачу подарков:

____________________________________________________________________

(ФИО, должность, телефон)

_____________                                                                                    _________________________

      дата                                                                                                        подпись руководителя

                                                                                                                           (расшифровка)

      м.п.

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от 02.12.2020 № 2094-п
План
подготовки и проведения в 2020 году Главной новогодней ёлки в городе Нефтеюганске
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата

и время

проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Формирование общего списка участников Главной новогодней ёлки
	до 15.12.2020
	Комитет культуры и туризма администрации города Нефтеюганска (далее - ККиТ)

	2.
	Доставка подарков Главной новогодней ёлки в учреждения образования, культуры и спорта
	21-24.12.2020

	ККиТ

	3.
	Вручение подарков Главной новогодней ёлки
	21-24.12.2020

	ККиТ, департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска, комитет физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска

	4.
	Освещение мероприятия в СМИ
	21.12.2020
	Информационно-аналитический отдел департамента по делам администрации города Нефтеюганска